Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 04.12.2014, 5/39772

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
28 ноября 2014 г. № 1107

О внесении дополнений в постановление
Совета Министров Республики Беларусь
от 17 февраля 2012 г. № 156

В соответствии с подпунктом 5.2 пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь
от 24 июля 2014 г. № 371 «О создании государственного информационного ресурса
«Реестр бытовых услуг Республики Беларусь» Совет Министров Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить единый перечень административных процедур, осуществляемых
государственными органами и иными организациями в отношении юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, утвержденный постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 17 февраля 2012 г. № 156 «Об утверждении единого перечня
административных процедур, осуществляемых государственными органами и иными
организациями в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
внесении дополнения в постановление Совета Министров Республики Беларусь от
14 февраля 2009 г. № 193 и признании утратившими силу некоторых постановлений
Совета Министров Республики Беларусь» (Национальный реестр правовых актов
Республики Беларусь, 2012 г., № 35, 5/35330; Национальный правовой Интернет-портал
Республики Беларусь, 16.08.2012, 5/36106; 16.04.2013, 5/37100; 22.05.2014, 5/38860;
25.07.2014, 5/39167), пунктами 9.22–9.24 следующего содержания:

«9.22. Включение
сведений в
государственный
информационный
ресурс «Реестр
бытовых услуг
Республики
Беларусь» (далее в
настоящем пункте –
реестр бытовых
услуг) с выдачей
свидетельства о
включении в реестр
бытовых услуг

Минторг заявление по
установленной
Минторгом форме

5 рабочих дней бессрочно бесплатно

9.23. Выдача
дубликата
свидетельства о
включении в реестр
бытовых услуг

Минторг заявление 5 рабочих дней бессрочно бесплатно

9.24. Внесение
изменений,
дополнений в реестр
бытовых услуг,
исключение
сведений из реестра
бытовых услуг

Минторг заявление по
установленной
Минторгом форме

5 рабочих дней бессрочно бесплатно».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2014 г.

Премьер-министр Республики Беларусь М.Мясникович